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Piknik Ułański w Parku Miejskim

W ubiegłą niedzielę, Park Miejski w Gorlicach przemienił się w prawdziwy obóz ułański,
który  przybliżył  mieszkańcom  historię  oraz  dzieje  naszego  narodu.  Wydarzenie  w
bezpośredni sposób nawiązywało do trudnych czasów II Rzeczpospolitej oraz niestrudzonej
walki Polaków o wolność. Rozpoczęte zostało uroczystym apelem oraz złożeniem wieńców
pod Pomnikiem Niepodległości z płaskorzeźbą Juliusza Słowackiego, który odsłonięty został
100 lat temu - w 1919 roku.

Gorliczanie licznie przybyli  do Parku, aby wspólnie przeżyć krótką lekcję historii.  Dzięki
wiernej rekonstrukcji obozu ułańskiego, mogliśmy zobaczyć broń oraz stroje noszone przez
naszych przodków, a także przyjrzeć się z bliska ich codziennemu życiu.



Przed publicznością zaprezentowali się ułani z I Pułku Ułanów Krechowieckich oraz kozacy
kubańscy.  Mieszkańcy mogli  również zobaczyć wozy konne,  karabiny,  broń białą,  siodła
wojskowe, siodła juczne, zabytkowe uprzęże konne, mundury kawaleryjskie oraz wystawę
fotograficzną I Pułku Ułanów Krechowieckich im. Bolesława Mościckiego 1918 – 1919.

Głównym punktem imprezy były efektowne pokazy kawaleryjskie, w których nie zabrakło
pojedynków na  szable,  musztry  kawaleryjskiej  pieszej  i  konnej,  ćwiczeń z  białą  bronią,
władania szablą oraz łucznictwa konnego.



Dodatkową atrakcję  stanowiła  możliwość  skorzystania  z  przejażdżki  historyczną bryczką
(LANDO – 1921 i WIKTORIA 1912) po parkowych alejkach. Chętni mogli wziąć udział w
pojedynku na szable oraz spróbować swoich sił w strzelaniu z łuku. Gorliczanie mieli również
niepowtarzalną  okazję,  aby  zrobić  sobie  zdjęcie  z  ułanem  i  panną  oraz  spróbować
przysmaków z kuchni polowej.

Wydarzenie zostało zrealizowanew ramach projektu "Gorlice 19-19. Wiwat Niepodległa!".



Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-
2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

Galeria zdjęć z wydarzenia dostępna TUTAJ.

 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.2958944990799856&type=3

